Case NO. 12-M-0476 et. al. EDI Business/Technical Working Groups Workpaper - 4/27/2016
EDI Testing/Implementation Status
Prepared for 4/29/2016 Meeting
Ordered Ordered ) )
Testing  Implemen- Central Hudson ConEdison v o1 Nat. Grid - NFG NYSEG 0&R RG&E
EDI Standards Changes: Filed Order Issued  Completion  tation Date Upstate Downstate
867HU, 814HU Response, 814 Enrollment Response, 814 Change
Test Plan Available Yes Yes ** Yes
Currently Testing with EDI Providers or ESCOs Started Yes ** Yes Yes
Planned Production Date Implemented | Implemented Implemented Implemented 5/9/2016 Implemented Implemented Implemented
- " . . . Yes Yes Yes Yes Work in Progress Yes Yes Yes
Are Utility Specific Implementation Guide documents Available?
10/23/2014| 3/2/2015 9/2/2015 11/2/2015 | http://inet.cenhu htto://ww.co https://www1.nati | https://www1.nati | http://nationalfuel http:/ WWW.NYSEL. http://www.o | http: /www.nvseg.
d.com/ic_esco/g ned.‘com es<‘:os onalgridus.com/En | onalgridus.com/En | gas.com/marketer ;::‘::’32!?;::::1 :)::/Oer;c/:r:l;tt ;z:nirs/el(;?;;:i?rl:\
gnerel "informati /[edi/index.asp ergvSeerceComna ergvServ.iceCompa S/EDI aboutn_fg@ plementationguide | etersupport/e | plementationguide
What is the link to the Utility Specific EDI Documents: on/ediinfo.htm nles nies Lasp < himl Ai hirnl < hteml
Utility Plans to do Expedited Testing Yes Yes Yes Yes Planned Yes Yes Yes
Test Plans provided to ESCO by Email at time of testing? Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes
Test Plans provided to ESCO by Web posting in advance? No Yes Yes Yes No No No No
APP Items - Round 1 & Other Changes:
810UBR/810URR: the addition of the CRE030 SAC04 Charge Type 2016*** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 ***
814C: the AMT7 segment and also the new code for REFTD and rejection 4/1/2016 TBD***
code of 008 in REF7 2016*** 2016 *** Planned Planned 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 ***
; Optional - [No - will continue i
4/7/2015 | 9/21/2015 teoslzit:;n:;(e R oozl rocecs Spring 2016
814D: Support of ESCO Contest Period Reinstatement Requests via EDI clamtine] dat‘? of requests Implemented Planned Implemented Planned Implemented Planned
Drop Code Changes (incl. CHA) by Utility deternTl_ned Implemented | Implemented Planned Implemented Spring 2016 Planned Implemented Planned
CHU Code Iy Gty Implemented 2016 Planned Planned 2016 Planned Implemented Planned
814E: Support Service Portability via EDI No Implemented Planned Planned N/A *¥** N/A **** No N/A *¥**
APP Items - Round 2 & Other Changes: 7/24/2015 | 12/7/2015
503: Pricing History Transaction 2016*** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** TBD 2016 *** TBD
820: the addition of the new RMRO7 code of GR TBD*** TBD*** 2016*** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 ***
814C: Addition of rejection reason codes MOV & ECB in REF*7G ) Optional - 2016*** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 *** 2016 ***
814C/814E: Support exchange of Customer email addresses and ti’:it:;n;;;e implement.
facsimile numbers with ESCOs via EDI determined date No Planned ***** TBD TBD TBD No No No
814E: Support PER Administrative Communications Contact (Customer by Utility dete"ﬂiﬁEd
Phone Number) Segment to N1*BT loop via EDI by Utility No 2016 TBD TBD TBD No No No
Phase | Testing, APP Items - Round 3 & Other Changes: 1/29/2016 #N/A
867MU: REF Ref. Id. (Bill Option) segment Optional Optional No TBD TBD TBD TBD No TBD No
814E: Ref. Des. AMTO3 in AMT Monetary Amount (Future ICAP) Segment Optional Optional No No Implemented Implemented #N/A Implemented No Implemented
AMT Monetary Amount (Future ICAP) Segment Optional Optional Implemented Implemented #N/A Implemented Implemented
- Special Program Adjustment Indicator Optional Optional TBD TBD #N/A Implemented Implemented
867HU: REF*SPL (ISO Location Based Marginal Pricing Zone) Optional Optional No No TBD No #N/A Planned TBD Planned
867HU: REF*IV (Gas Pool ID) Optional Optional No No No No No Planned No Planned
#N/A 3/1/2016

Date/Time of 10 Business Day Gas Switch Processing implementation *

Implemented

Implemented

Implemented

Implemented

Implemented

Implemented

Implemented

Implemented

Responses to the above questions can be answered: Yes, No, Implemented, N/A or with a planned or actual implementation date.

Notes:

All gas customer 814E's received after the stated date/time will be processed under the 10 business day rule.

Due to implementation of new billing system, 11/2/2015 will be delayed to 5/9/2016. NFG is providing non-EDI access to PTDAFG items.

Pending Commission Order on Assistance Program Participant/Low Income Collaborative Report

ok ok

Alternative Implemenation (non-EDI, e.g. email, or alternative use of EDI Standards)

ok ook K

Partial Implementation - utility will only implement selected items/codes.
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NY 814 Enrollment Request & Response

Segment:

Position:

Loop:

Level:

Usage:

Max Use:
Purpose:
Syntax Notes:
Semantic Notes:

AMT Monetary Amount (Future ICAP)

060

LIN Optional (Must Use)
Detail

Optional (Dependent)

1

To indicate the total monetary amount

Comments:
Notes: Request: Not Used
Enrollment Accept Response: Conditional
Other Responses: Not Used
SentReguired for Electric accounts only—Bata-must-be-sent, if available, to report the
customer's future peak load contribution for Electric Service.
AMTO3 is a general indicator; i.e. it is not tied to any specific program.
AMT~8B~.015
AMT~8B~.015~C
Data Ele ,
Ref. Data
Des. Element Name Attributes
Mand. AMTO1 522 Amount Qualifier Code M 1D 1/3
Provisions fo
Future ICAP Tag
Mand. AMTO2 Mo Amount \ /7 M R1/18
ICAP Tag
O ID1/1

| N814E v.2:32.4 (004010)

Credit

Yes, there is a Special Program Adjustment Indicator
related to the Future ICAP Tag. For example, a NYPA
adjustment will be applied.

¢ Debit

No, there is no Special Program Adjustment Indicator
related to the Future ICAP Tag.
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